[1] Regnum istud charismatum in Cœlo sunt ab
Philippis Regem Francorum illigentes: missione cum lib-
vite M. Duci Burgundie, & Constanti Treveri, ut iusti
Iudeorum excepissent, ne servientem perpeccato servos regis famili-
prosumani erigerent contra reverentiam fidei Ordini.]

CAP. XIV.

Iudeus, qui percepserit clericos, temporis patre &
facto panis non potest, interdictus est Confessionem
donec, fas faciatur iuramentum patris.

Idem.

Postulatis q. qualiter contra Iudeum possit de-
betas, quibusnam contra in quedam clementia
ad quod breviter respondens, quod si Iudeus
tue jurisdictionis existit, ipsum permissa
punias, vel alia (scundum quod contentum) venia
faciens leto satisfactionem congruat exhibe, &
quoniam ejus Dominum moneta & indeca, & affi-
ctus, & ecclesiæ ab eo factis faciat contraria:
quod si Dominus quis neglexit adimplere, &
in omnibus per cent. eccl. inuidit, non
ipso Iudeo antequam satisfaciat, præsumat
caia exercere.

CAP. XV.

Iudei & Saraceni utriusque facta debet in tem-
pore, uti habitu, per quem a Christianis difformem, & ap-
plicatio Domini, non debent in publico progrederi, ut inveni-
crentur profili.

Idem.

In nonnullis provinciis a Christianis habitu,
tacenos habitus distinguit diversitas: sed in qua-
dam sic quaque motu confuso, ut nulla distinc-
tia & differantur. Vide contigit interdictum con-
terrem Christiani, Iudeorum seu Saracenorū, con-
dati seu Saraceni Christianorum monitionem con-
fecuntur. Ne igitur tam clamante communione

a. Vid. Margardum tristis, de Iudeo pat. a cap. 1.
b. In Codic. Barberini recognoscatur & eis form. &c. 1. 10.
Thom. 2. 2. queff. 10. art. 3. d. Vñ. Nascitum Episcopum
etellerio Inquisitorum 2. 9. 16. nam. 1. 8. p. 1. & 2. 1. 10.
in antiquioribus Codic. f. Idem scilicet. 1. 11. in 1. 10.
c. 6. & cap. 1. co. 10. in 4. comp. g. difformem.

633
gas petrelamen a hujusmodi, alterioris b excusationis
gostit habere diffugium: statimus, ut tales uniusque
lens in omni Christianorum provincia, & omni tempo-
re qualitate habitus publici ac alii populis distinguantur.
In diebus autem lamentationis dominice passionis
in publicum minime prodeant, eo quod nonnulli ex i-
psius libelis debet (sicut accepimus) & ornatis non eru-
descunt medecere, ac Christianis, qui sacratissime passio-
nis memoriam exhibentes, lamentationis figura prazen-
tare, illud autem diffidissimi-
ne inhibemus, ne consumeliam creatoris & profite-
seatur. Et quoniam illius diffimilare non debet
prosoprum, qui probra nostra delevit: princi-
pius presumptorius hujusmodi per principes seculares
ordines animadveronis adfectione compeli, ne
Circum a nobis aliquatenus blasphemare prae-
sumatur.

CAP. XVI.

Proprius Iudeum, vel Paganum publicis officiis, per conci-
larypniale exercitetur, & proprie degenetur Christianum
unum, donec depurari officiis, & in usu Christiano
non pauper reficiat inde quæstia, secundum Episcopum provi-
denti.

Idem in modum d.

Cum sit nimis abiectum, ut blasphemus Christi in
Christianos, vir potestatis exercet: quod super hoc
Tolentum concilium providit statutis, nos propter trans-
grediens iudicium in hoc generali concilio innova-
mus, prohibentes, ne iudicii publicis officiis preferantur:
exponam libet tali praetextu Christianis plurimum futili-
tati. Si quis autem eis officium tale commiserit: per
provinciale concilium, quod singulis annis præcipimus
obstante monitione prima, districione qua convenient,
complectatur. Officiali vero hujusmodi, tamdui Christi-
anum communio in commerciis & aliis degenetur,
donec in eis pauperum Christianorum, secundum pro-
videntiam dicit Episcopi convertatur, quicquid fuerit
a Christianis deceptus occasione officii sic suscepit: & offi-
cio non potest admittitur, quod irreverenter adiungit.
Iudeum extenuimus ad paganos.

CAP. XVII.

Concilium generali repetit concilium Lateranense supra, eod-
u[m] & aliis paucis suis aliis tempore ab alieno impedi-
mento.

Iudeum in modum.

A liberandam & terram sanctam: & infra. Excom-
municamus præterea & anathematizamus illos falsos
& impios Christianos: qui contra ipsam Christianum &
populum Christianum Sarracenis arma, ferrum, & ligami-
na defensione armis: eos etiam, qui galesas eu-
venient velas, quecumque in piraticis Saracenorum navi-
natur quæstiones exercitent, vel machinis, aut qui-
bilibet alii siquid eis impendunt consilium, vel auxi-
lium in defendendo terra sancta, ipsosque retum sicut
protectione mulcari, & capientem seruos fortiter censemus:
paucis, ut per omnes urbes maritimis diebus domi-
ni le felix hujusmodi sententia, publicè innoverit.
Et iubus preium non apertius ecclæsi, nisi totum,
quod commercio tam dannato percepient, & tan-
tum de suo in subfidiis terra sancta transmiscent
arbitrio iudicio, in quo deliquerint, puniantur. Quod si
tunc solvenda non fuerit, si alias res aut talium catego-
riarum, quæd in posa plurimæ alii interdicatur audacia fi-
cunt praemunendi.

CAP. XVIII.

Iudea vel pagani publici officiis praefaciendi non sunt: & si
b. idem.

ein regalis iura vendantur, ad ea colligenda proficiendus est Christianus non sufficitur.

Gregorius IX. Aftoriens, a & Lucen.

Episcopis.

Ex speciali b quem erga illumitem Regem Portugaliæ
elia gerimus, charitatis affectu: & infra. Mandamus, quatenus Regem ipsum sollicitè inducatis, ne in officiis publicis Iudeos Christianis praeficiat, sicut in genera-
li & concilio continetur: & si forte redditus suos Indi-
dais vendiderit vel pagani. Christianum tunc deputet
de gravaminibus inferendarum clericis & ecclesiis non suppe-
ctum, per quem Iudei five Sarraceni, sine Christianorum
injurya, iura regalia consequantur.

CAP. XI. X.

Se summat.

Idem.

NVIII Iudei d baptizatum, vel baptizari volentem
emere lecet, vel in suo servitu retinere. Quod fa-
cere non mundum ad fidem convertam causa mercimonii
emere, & postmodum factus sit, vel fieri desideret Chris-
tianus: datis pro eo xii. solidis ab illius servitu proximus
subbarbari. Si autem intra tres menses ipsum venale-
non expulserit: vel ad sibi servendum emere cendum:
ne ipse vendere, nec alius audeat comparare: sed nullum
dato precio, perdatur ad premia libertatis.

DE HÆRETICIS.

TITVLVS VII.

CAP. I.

Infidelis est, qui non habet certitudinem fidati, & infidelis non credendum in praeditum alterius.

Stephanus Papa omnibus Episcopis.
VEIVS in fide, infidelis est. Nec eis omnino credendum est, qui fidem veritatis igno-
rant.

CAP. II.

Errare in fide convincitur, qui alios errantes, sicut patet, ab er-
rare non revocat.

Leo Papa.

Q Vialis f, cum potest, ab errore non revocat, se s[ic]a-
psum errare demonstrat.

CAP. III.

Hæreticus perseverans, eternalter damnatur: cui nec predesti-
baptismus, nec eleemosya, vel martyrium, vel aliud quadcumque
bonum quad hoc, ut consequatur ultima aeternam.

Augustinus de fide Catholica.

Firmissime g tene, & nullatenus dubites, omnem hæ-
reticum vel schismaticum cum diabolo & angelis ex-
iusti, aeterni ignis incendio participandum h, nisi ante finem
aetate catholice fuerit incorporatus, & redintegratus
ecclæsia, & post pauca: Omni homini qui ecclæsia catho-
lica non tener unitarem, neque baptismus, neque ele-
emosyna quantumlibet copiosa, neque mors pro nomine
Christi suscepit, proficer poterit ad salutem.

CAP. IV.

Dannato auctoritate ejus scriptura, & libri & operas.
Gregorius Anglico Antiocheno.

Fratrem tuus: & infra. Cum Calestinus, aque-
do Pelagius in Ephesina synodo sint dannati: quomo-
do poterunt illa capitula recipi, quorum damnantur au-
ctores?

a Episcopatus sibi Hispanie, de quibus Vasanus in annalibus
Hispanie, c. 20. b vid. Marguardum tract. de Iudea, p. 2. c. 6. & 7.
c Lat. sub Innocent. III. ca. 50. d znde nota hujus dcr. &
e mot. c. 2. cod. tit. e De materia tituli in genere. f Ca. 2. sedi-
tian. comp. g Ca. 2. cod. tit. in t. compilatione. h translatio
spaniol.